



Compras BR Portal de Licitações

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo

Nº Processo 18/2025	Órgão Prefeitura Municipal de Imbituva - PR
Objeto Aquisição de materiais hospitalares e odontológicos para suprimento das necessidades do Pronto Atendimento e do Setor de Odontologia de Imbituva /PR	

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta 18/2025	Tipo Com Disputa	Criação 01/04/2025 - 15:56	Publicação 01/04/2025 - 16:48
Data/Hora início envio de propostas 02/04/2025 - 08:00	Data/Hora fim do envio de propostas 07/04/2025 - 08:00	Contato ALDERI MEHRET JUNIOR	Telefone 4234361379
Criado por ALDERI MEHRET JUNIOR	Prazo de Entrega Conforme Termo de Referência	Local de Entrega Conforme Termo de Referência	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Unitário	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 0,01	Duração da Etapa de Lances 06:00	
Observação --			

Listagem

Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
LOTE 016	Item 001	Frasco para Drenagem Torácica, PVC Rígido, 2.000 ml, 3 vias	UNI	10	27,90	279,00
LOTE 017	Item 001	Máscara Laríngea Descartável nº 1, PVC e Silicone, Tamanho Pediátrico	UNI	3	17,41	52,23
LOTE 018	Item 001	Máscara Laríngea Descartável nº 2, PVC e Silicone, Tamanho Adulto Médio	UNI	3	15,85	47,55
LOTE 019	Item 001	Máscara Laríngea Descartável nº 3, PVC e Silicone, Tamanho Adulto Grande	UNI	3	14,88	44,64
LOTE 034	Item 001	Curativo alveolar com própolis. Frasco 10g	UNI	6	29,91	179,46
LOTE 033	Item 001	Flúor gel tixotrópico, 1,23%. Frasco 200ml.	UNI	15	5,33	79,95
LOTE 032	Item 001	Anestésico tópico, benzocaína 20%, pote 12g.	UNI	20	9,90	198,00
LOTE 031	Item 001	Resina esculpível, fotopolimerizável. Cores ea2 e da3. Seringa 4g.	UNI	20	13,66	273,20
LOTE 030	Item 001	Condicionador, ácido fosfórico 37%. Pacote com 3 seringas.	UNI	25	4,87	121,75
LOTE 029	Item 001	Tala Metálica para Imobilização, 16mm x 180mm, Alumínio, revestida com Espuma	UNI	60	0,86	51,60
LOTE 022	Item 001	Pinça Cheron Descartável, Ponta Reta, 24 cm, Plástico Atóxico	UNI	200	1,91	382,00
LOTE 021	Item 001	Máscara Laríngea Descartável nº 5, PVC e Silicone, Grande Porte Adulto	UNI	3	14,88	44,64



**Compra Direta
Eletrônica**

Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

LOTE 020	Item 001	Máscara Laríngea Descartável nº 4, PVC e Silicone, Tamanho Adulto Maior	UNI	3	14,88	44,64
LOTE 001	Item 001	Álcool Etilico 70% (70°GL), Hidratado, Líquido, Frasco 100 ml	UNI	250	2,63	657,50
LOTE 002	Item 001	Algodão Hidrófilo em Rolo, 500g, 100% Algodão	UNI	50	16,27	813,50
LOTE 009	Item 001	Cateter Periférico Venoso, Teflon, 22 GAU, esterilizado	UNI	20	49,24	984,80
LOTE 010	Item 001	Compressa de Campo Operatório, 45x50 cm, 4 Camadas, 100% Algodão, Pacote com 50 unidades	PCT	30	73,00	2.190,00
LOTE 011	Item 001	Compressas de Gaze Não Estéril, 7,5x7,5 cm, 100% Algodão, 5 dobras, 8 camadas, inodoro e insípido. Embalagem com 500 unidades	PCT	200	33,83	6.766,00
LOTE 012	Item 001	Dreno Cirúrgico Torácico, PVC, 32 FR, 50 cm, Radiopaco, Esterilizado e descartável	UNI	10	5,51	55,10
LOTE 013	Item 001	Equipo Macrogotas para Nutrição Enteral, PVC, 1,2m, com pinça rolete, câmara de gotejamento, conector Luer Slip	UNI	500	1,01	505,00
LOTE 014	Item 001	Extensor para Nutrição Enteral, polímero, 12 FR x 30 cm, com clamp e tampas, conector escalonado	UNI	100	5,69	569,00
LOTE 015	Item 001	Frasco para Nutrição Enteral, 300 ml, Plástico Atóxico e Transparente	UNI	400	0,89	356,00
LOTE 043	Item 001	Ionômero de vidro restaurador. Cor a2	UNI	15	26,75	401,25
LOTE 042	Item 001	Filme/ película radiológico odontológico adulto, caixa com 150 filmes	CX	1	229,09	229,09
LOTE 041	Item 001	Revelador radiográfico odontológico, frasco de 500ml	FR	6	9,65	57,90
LOTE 040	Item 001	Roleta de algodão dental, pacote com 100 un.	PCT	100	2,43	243,00
LOTE 039	Item 001	Sugador odontológico descartável, pacote c/ 40 unidades	PCT	50	9,09	454,50
LOTE 038	Item 001	Embalagem/ envelope de papel grau para esterilização, autosselante, 15 x 25 cm. Caixa com 200 un.	CX	20	65,70	1.314,00
LOTE 037	Item 001	Anestésico mepivacaína com epinefrina, 2% + 1:100.000, caixa com 50 tubetes 1,8 ml.	CX	25	143,57	3.589,25
LOTE 036	Item 001	Paramonoclorofenol canforado, frasco 20 ml.	UNI	12	11,93	143,16
LOTE 035	Item 001	Hemostático esponja de gelatina liofilizada, cartela com 10 cubos de 1 cm.	UNI	10	48,15	481,50
LOTE 028	Item 001	Sonda Naso-Enteral nº 06 (DOBBHOFF), 80 cm, Poliuretano	UNI	30	11,57	347,10
LOTE 027	Item 001	Sonda Naso-Enteral nº 10 (DOBBHOFF), 120 cm, Poliuretano	UNI	30	13,24	397,20
LOTE 026	Item 001	Sonda de Trato Urinário, Foley, 20 French, 3 Vias, com Balão de 30-50 ml	UNI	20	2,49	49,80
LOTE 025	Item 001	Sonda de Trato Urinário, Foley, 16 French, 2 Vias, com Balão de 30 ml	UNI	30	2,44	73,20
LOTE 024	Item 001	Sonda de Trato Urinário, Foley, 6 French, 2 Vias, com Balão de 1,5 ml	UNI	10	2,90	29,00
LOTE 023	Item 001	Sonda de Aspiração Traqueal nº 06, Flexível, Silicinizada, adaptável	UNI	1.500	0,59	885,00
LOTE 008	Item 001	Cateter central venoso, poliuretano radiopaco, 7fr, duplo lúmen	UNI	2.000	1,13	2.260,00
LOTE 007	Item 001	Cânula para Traqueostomia Nº 5, PVC, descartável, estéril	UNI	10	8,50	85,00
LOTE 006	Item 001	Cânula para Traqueostomia Nº 4, PVC, descartável, estéril	UNI	10	7,98	79,80
LOTE 005	Item 001	Cânula para Traqueostomia Nº 6, PVC, descartável, estéril	UNI	10	13,50	135,00



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

LOTE 004	Item 001	Cânula para Traqueostomia Nº 5,5, PVC, descartável, estéril	UNI	10	15,96	159,60
LOTE 003	Item 001	Atadura de Crepom, 15 cm x 1,8 m, 100% Algodão, Pacote com 12 Unidades	PCT	1.000	1,18	1.180,00